[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
(третий созыв)
от  27.10.2016 года

                     № 152/41
г. Лабинск

О внес. изм. в решение Совета Лабинского городского поселения  Лабинского района от 30 декабря 2014 года № 32/8 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях осущ. Компен-х выплат руковод. (членам) органов территориального общественного самоуправления

Лабинского городского поселения Лабинского района»

В связи с увеличением объема работы председателей  домовых комитетов территориального общественного самоуправления и  вводом                    в эксплуатацию многоквартирных домов  с количеством квартир от 100              и выше, а также с целью определения порядка компенсационных выплат руководителям (членам) органов территориального общественного самоуправления Лабинского  городского поселения Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от  7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, Совет Лабинского городского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям (членам) органов территориального общественного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района», изложив раздел 3 «Размер, источники финансирования и порядок осуществления компенсационных выплат»              в  следующей редакции:
«3. Размер, источники финансирования и порядок осуществления

компенсационных выплат

3.1. Размер компенсационных выплат составляет:

а) руководителям органов территориального общественного самоуправления – не более 17250,00 рублей в месяц;

б) председателям квартального комитета, членам органов территориального общественного самоуправления не более 1725,00 рублей в месяц;

в) председателям домовых комитетов в соответствии с количеством квартир в многоквартирном доме:

- от 8 до 20 квартир – не более 350,00 рублей в месяц;

- от 21 до 60 квартир – не более 450,00 рублей в месяц;

- от 60 до 100 квартир  – не более 550,00 рублей в месяц;

- от 100 и более квартир –  не более 750, 00 рублей в месяц.

Размер компенсационных выплат руководителям (членам) органов территориального общественного самоуправления устанавливается постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.

3.2. Источником финансирования компенсационных выплат является местный бюджет.

3.3. Начисление и осуществление компенсационных выплат производится ежемесячно. Компенсационная выплата прекращается со дня прекращения полномочий руководителя (члена) органа территориального общественного самоуправления.»
2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Лабинского городского поселения Лабинского оайона» (И.В.Краморова) обеспечить ежемесячные компенсационные выплаты руководителям (членам) органов территориального общественного самоуправления Лабинского городского поселения, согласно утвержденного главой Лабинского городского поселения списка руководителей (членов) органов территориального общественного самоуправления Лабинского городского поселения на получение компенсационных выплат с учетом изменений.

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Демидова) обеспечить подготовку ежемесячных постановлений администрации Лабинского городского поселения                     о компенсационных выплатах руководителям (членам) органов территориального общественного самоуправления Лабинского городского поселения  с учетом изменений .
4. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Демидова) опубликовать настоящее решение                  в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лабинского городского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности                          и противодействию коррупции (Садчиков).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется на правоотношения возникшие                            с 1 января  2017 года.
Исполняющий обязанности главы
Лабинского городского
поселения Лабинский район                                                 П.В. Дядюра
Председатель Совета Лабинского
городского поселения                                                                 М.И. Артеменко